
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 июля 2023 года                                                                              №26/133-1 

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Руденко Любови Владимировны, Выскребенцевой Светланы 

Васильевны, Прокопенко Валентины Владимировны, Страховой Юлии 

Владимировны, Прокопенко Надежды Михайловны, Кириченко Ольги 

Федоровны, Колесник Антонины Анатольевны, Поляничко Людмилы 

Александровны, Кучина Александра Федоровича, Барыбиной Натальи 

Николаевны, Лепетюхи Ирины Сергеевны, Колодяжной Светланы 

Викторовны самовыдвижения Великородного Василия Ивановича, Чупиной 

Марины Юрьевны, Абашкиной Людмилы Александровны кандидатами в 

депутаты земского собрания Закутчанского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Закутчанскому 

двенадцатимандатному избирательному округу требованиям Избирательного 

кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата 

документы, Вейделевская территориальная избирательная комиссия 

установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Руденко Любови 

Владимировны, Выскребенцевой Светланы Васильевны, Прокопенко 

Валентины Владимировны, Страховой Юлии Владимировны, Прокопенко 

Надежды Михайловны, Кириченко Ольги Федоровны, Колесник Антонины 

Анатольевны, Поляничко Людмилы Александровны, Кучина Александра 

Федоровича, Барыбиной Натальи Николаевны, Лепетюхи Ирины Сергеевны, 

Колодяжной Светланы Викторовны самовыдвижения Великородного 

Василия Ивановича, Чупиной Марины Юрьевны, Абашкиной Людмилы 

 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Закутчанского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Закутчанскому 

двенадцатимандатному избирательному округу  

 



Александровны кандидатами в депутаты земского собрания Закутчанского 

сельского поселения пятого созыва муниципального района «Вейделевский 

район» по Закутчанскому двенадцатимандатному избирательному округу и 

представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям 

статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Закутчанского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Закутчанскому 

двенадцатимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Закутчанского сельского поселения пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Закутчанскому двенадцатимандатному 

избирательному округу: 

1.1. Руденко Любовь Владимировну, 04 августа  1984 года, место 

рождения – село Соленое Яшалтинского района республики Калмыкия, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый 

Плес, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – МДОУ детский сад с. Закутское, повар, депутат земского собрания 

Закутчанского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ, 27 июля 2023 года в 09 час. 00 мин. 

1.2. Выскребенцеву Светлану Васильевну, 25 октября 1983 года 

рождения, место рождения – село Ковалев  Вейделевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Закутское, образование – Белгородский 

университет потребительской кооперации, 2011 год, основное место работы 

или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Русагро - Инвест», 

кладовщик, выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 

час. 03 мин. 

1.3.Прокопенко Валентину Владимировну, 17 октября 1969 года 

рождения, место рождения – село Рассыпное Вейделевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Закутское, образование - Белгородский 

государственный университет, 2004 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – муниципальное общеобразовательное 



учреждение «Закутчанская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области»,  учитель истории и 

обществознания, депутат земского собрания Закутчанского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 06 мин. 

1.4. Страхову Юлию Владимировну, 26 июля 1982 года рождения, место 

рождения - село Белый Плес Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Закутское, образование - автономная некоммерческая организация высшего 

образования «Белгородский университет кооперации, экономики и права», 

2016 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - ООО «Русагро-Инвест», кладовщик, выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 09 мин. 

1.5. Прокопенко Надежду Михайловну, 14 июля 1967 года рождения, 

место рождения – село Банкино Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Закутское, образование - Корочанский  совхоз-техникум Госагропрома 

РСФСР, 1987 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий - ООО «Русагро-Инвест» участок «Закутчанский», 

ведущий специалист, депутат земского собрания Закутчанского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 13 мин. 

1.6. Кириченко Ольгу Федоровну, 20 февраля 1962 года рождения, место 

рождения – село Барки Балашовского района Саратовской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Закутское, 

образование - Московский ордена Трудового Красного Знамени  институт 

инженеров с-х пр-ва им.В.П.Горячкина, 1990 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат земского 

собрания Закутчанского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 

2023 года в 09 час. 16 мин. 

1.7. Колесник Антонину Анатольевну, 01   марта  1970  года рождения, 

место рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Закутское, образование - Белгородское медицинское училище, 1989 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

Закутчанский центр общей врачебной практики (семейной медицины) в 

областном государственном бюджетном учреждении «Вейделевская 

центральная районная больница», медицинская сестра участковая, 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 



отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 20 

мин. 

1.7. Поляничко Людмилу Александровну, 11 февраля 1970 октября года 

рождения, место рождения – село Рощино Валуйского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Закутское, образование - Валуйское медицинское училище, 1988 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - 

ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ», медицинская сестра врача общей практики 

Закутчанского центра общей врачебной практики (семейной медицины), член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 23 мин. 

1.8. Кучина Александра Федоровича, 23   июля  1964 года рождения, 

место рождения - село Яловка Красногорского района Брянской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, хутор 

Избушки, образование - Брянское областное культурно-просветительное 

училище, 1985 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МКУ «Вейделевский РОМЦ», заведующий 

Избушанским СК, депутат земского собрания Закутчанского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 26 мин. 

1.9. Барыбину Наталью Николаевну, 05 мая 1980 года рождения, место 

рождения – город Углегорск Енакиевского района Донецкой области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район,  село Белый Плес, 

образование - государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Белгородский государственный институт искусств и 

культуры», 2015 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий - МКУ «Вейделевский РОМЦ», директор 

Белоплѐсенского СДК, депутат земского собрания Закутчанского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 30 мин. 

 1.10. Лепетюху Ирину Сергеевну, 23 июля 1972 года рождения, место 

рождения - поселок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

хутор Новорослов,  образование - Хабаровское краевое училище культуры, 

1992 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - МКУ «Вейделевский РОМЦ», директор Закутчанского ЦКР, 

депутат земского собрания Закутчанского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 

час. 34 мин. 



1.11. Великородного Василия Ивановича, 02 января 1957 года рождения, 

место рождения - село Кубраки Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Закутское, образование - Харьковский институт инженеров коммунального 

строительства, 1983 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий -   пенсионер, выдвинутого путем самовыдвижения, 

27 июля 2023 года в 09 час. 38 мин. 

1.12. Чупину Марину Юрьевну, 11 ноября 1973 года рождения, место 

рождения поселок Тыреть Заларинского района Иркутской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый Плес, 

образование - Заларинское СПТУ-50, 1992 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - МБУК «Вейделевская ЦБС» 

Белоплесенская библиотека – филиал №14, заведующая Белоплѐсенской 

сельской библиотекой, выдвинутую путем самовыдвижения, 27 июля 2023 

года в 09 час. 42 мин. 

1.13. Абашкину Людмилу Александровну, 10 августа 1993 года 

рождения, место рождения хутор Избушки Вейделевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, хутор Избушки, образование – государственное 

бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования «Валуйский колледж», 2013 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - МКУ «Центр обслуживания», 

ведущий специалист, выдвинутую путем самовыдвижения, 27 июля 2023 

года в 09 час. 46 мин. 

 1.14.Колодяжную Светлану Викторовну, 19 марта 1969 года рождения, 

место рождения – село Лозовая Кегичевского района Харьковской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, хутор 

Избушки, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – временно неработающий, выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 09 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты земского 

собрания Закутчанского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Закутчанскому двенадцатимандатному 

избирательному округу удостоверение о регистрации кандидатов 

установленного образца. 

          3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную 

газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

 

 

 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

                

                 Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 
 


